
Elanor spol. s r.o.   strana  1 

 

Uživatelský popis verze Elanor Global 
 

Projekt:  Elanor Global    Verze:  201005 

Popis verze 

1. Modul: Personální evidence 

1.1 Opravy 
• Průvodce Nové PV – tarify 

Oprava zaokrouhlování tarifů při definici hodnoty měsíčního tarifního rozpětí, resp. kráceného 
rozpětí v průvodci Nové PV.  
Přepsáno pořadí při zjišťování způsobu zaokrouhlování krácených tarifů (viz konfig.parametr 
KRAC_TARIFY_ZAOK) a dotazu do číselníku Mzdové tarify. 
 

• S04DOV4 – Seznam čerpání dovolené zaměstnanců 
Při ukládání načtených dat sestavou nebyl ve formátu xls načten poslední sloupec Aktuální 
zůstatek (počítaná hodnota). Opraveno. 
 

• S04PZ01 – Potvrzení o zaměstnání 
Oprava vizualizace zápatí sestavy – Datum + Podpis byl duplikován. Dále zůstává pouze ta část 
uvozená slovy Pracovník převzal dne. 
 

• S04TAR01 – Mzdové tarify 
Doplněna vazba na konkrétní hodnotu SJ tak, aby konkrétní uživatel měl k dispozici pouze tarify 
příslušné jeho SJ. Obdobné řešení jako pohled na číselník Mzdové tarify. 
 

2. Modul: Mzdy 

2.1 Hlavní podněty řešené v patche mezi verzí 201001 a 201005 

 
• ELDP09 – úpravy a opravy 

V evidenčním listu byly provedeny úpravy : 
- načítání ELDP pro ZMR, kteří celý rok nedosáhli rozhodného příjmu. Pro tyto 

zaměstnance, kteří z důvodu nedosažení rozhodného příjmu nejsou celý rok důchodově 
pojištěni, se ELDP nenačítá do exportního souboru. 

 
• S05NEM07 pro rok 2010 

Sestava S05NEM07 – Příloha k žádosti o dávku – byla upravena podle vzoru platného pro rok 
2010. 
 

• S05DAN09 – nový formulář 
Sestava S05DAN09 – Oznámení plátce o dani vybírané srážkou - byla upravena podle platného 
vzoru. 
 

• S05DAN01 – Potvrzení pro rok 2010 
Sestava S05DAN01 – Potvrzení o zdanitelných příjmech - byla upravena podle platného vzoru pro 
rok 2010. 

• Export ze sestavy S05DAN06 – opravy 
V exportu XML souboru vyúčtování daně ze sestavy S05DAN06 byly provedeny drobné opravy, 
např. načítání DIČ. 
 



Elanor spol. s r.o.   strana  2 

 

2.2 Podněty nově řešené verzí 201005 
 

2.2.1 Formuláře a číselníky 
• Výplatní lístek, sčítaný výplatní lístek 

Na formulář Výplatní lístek a Sčítaný výplatní lístek jsou nově uváděny interní algoritmy (IA) 
zobrazovaných složek mzdy (jako poslední sloupec). V případě Sčítaného výplatního lístku je to 
možné pouze tehdy, pokud je nevyplněná započitatelnost, podle které se sčítaný výplatní lístek 
zobrazuje.  
Tato možnost má sloužit hlavně pro usnadnění a jednoznačnost komunikace v případě reklamací 
výpočtu vůči Elanoru. Pokud budete z nějakého důvodu zasílat opisy formuláře VL, nezapomeňte 
prosím na opisu zobrazit i sloupec s IA. 
Na formuláři Sčítaný výplatní lístek bylo opraveno nefunkční třídění. 
 

• Údaje o dovolené – průměrný počet směn v týdnu 
Pro zpřesnění výpočtu nároku na dovolenou pro zaměstnance pracující v nepravidelném rozvržení 
pracovní doby, počítaného podle počtu směn připadajících v průměru na jeden týden dovolené, 
byla rozšířena přesnost údaje Průměrný počet směn v týdnu (formulář Údaje o dovolené) ze dvou 
na čtyři desetinná místa.  
 

• Výmaz záznamů z dávky (ONZ, RLFO) 
Byl opraven proces výmazu záznamů z vytvořené dávky tak, aby záznamy vymazané z načtené 
dávky (např.z důvodu překročení přípustného počtu záznamů v dávce) byly zahrnuty do načítání 
v dalších dávkách. 
 

• Formulář Porušení pracovní kázně ve mzdovém modulu 
Do mzdového modulu EG byl zařazen formulář Porušení pracovní kázně (záložka Osoba).   
 

• Dlouhodobé SLM – hromadná změna 
Byl upraven proces provádění hromadných změn nad formulářem Dlouhodobé SLM. Nově se 
provede hromadná změna zadané SLM i v případě, že zaměstnanec má již ve formuláři tuto SLM 
evidovanou. Pokud je její platnost k referenčnímu datu skončena, hromadná změna vytvoří nový 
záznam. Pokud je evidovaná SLM k ref. datu platná, proces hromadných změn provede změnu 
jejích hodnot. 
  

• Formulář Konto pracovní doby 
Na formuláři Konto pracovní doby PV (Mzdy-kmen) přibyl přepínač, kterým je možno zvolit 
zobrazování i již uplynulých období zařazení PV do vyrovnávacího období v rámci konta pracovní 
doby (KPD). Implicitní nastavení zobrazuje pouze probíhající a budoucí zařazení do KPD.  
 

• Seznam PSČ a pošt 
Byl aktualizován seznam PSČ a pošt (interní tabulka EG pmcpsc) podle číselníků PSČ z Česká 
pošty a Českého statistického úřadu. Tím by se nemělo stát, že při exportu ELDP nebude 
k zadanému PSČ nalezena odpovídající pošta. 
 

2.2.2 Výpočet mzdy a periodické úpravy 
 

• Hláška ve výpočtu pro vstup zadaný ukončenému PV  
Pokud je již skončenému PV zadán vstup do výpočtu, v protokolu výpočtu je tato skutečnost 
signalizována zelenou hláškou. 
 

• Dohoda o provedení práce a chybějící údaj o průměrném výdělku - hláška  
U dohod o provedení práce (druh PV 7 nebo 9) byla v protokolu změněna barva hlášky o 
chybějícím průměrném výdělku na zelenou. U ostatních typů PV zůstala hláška červená. 
  

• Generování SLM 1011 s nulovou hodnotou 
Existence SLM 1011 je řídící pro některé výstupy, např. pro sestavu S05ZDR09. Běžně se SLM 
generuje i při nulových hodinách, ale při paušálním přerozdělování podle URI se nulová SLM 
negenerovala a tím se některé PV nedostaly na sestavu. Chyba byla odstraněna. 

 
 
 



Elanor spol. s r.o.   strana  3 

 

• Ruční zadání náhrady při DPN a vyšší náhrada 
V situaci, kdy je v organizaci poskytována vyšší než zákonem stanovená náhrada při DPN vznikl 
problém při zadávání této náhrady na formuláři Dávky nemocenského pojištění formou ručního 
zadání vypočtených hodnot. Ručně zadané navýšení nad základní výši bylo nesprávně 
přepočítáváno – chyba je odstraněna. 
 

• Doplnění protokolu o periodických úpravách o jméno uživatele, který akci spustil 
Protokol o provádění periodických úprav byl doplněno o jméno uživatele, který periodické úpravy 
spustil. 
 

• Zdravotní pojištění u DPČ 
Byl opraven výpočet pojistného na zdravotní pojištění u osob činných na základě dohody o 
pracovní činnosti (DPČ). Podle § 5 písm. a) odst. 6 zákona 48/1997 Sb. o veřejném zdravotním 
pojištění se za plátce pojistného na zdravotní pojištění nepovažuje osoba, která je zaměstnána na 
základě dohody o pracovní činnosti a která v kalendářním měsíci nedosáhla započitatelného 
(rozhodného) příjmu pro účast na nemocenském pojištění podle zákona o nemocenském pojištění 
(2.000,- Kč). 
Pokud tedy zaměstnanec – DPČ v měsíci z tohoto PV nedosáhne příjmu alespoň 2.000,- Kč,  
z tohoto příjmu neplatí zdravotní pojištění.  
Jednotlivé PV se posuzují odděleně. Má-li tedy např. zaměstnanec u zaměstnavatele PV typu 
DPČ s příjmem menším než 2.000,- Kč a zároveň souběžně pracovní poměr, pak platí ZP pouze 
z příjmu dosaženého na zaměstnání v pracovním poměru.  
Opraveno. 
Pozn.:  
Pokud je DPČ jediným zaměstnáním osoby a příjem za kalendářní měsíc nepřesáhne 2.000,- Kč 
(ZP z tohoto příjmu se tedy neplatí), musí zaměstnanec řešit svůj povinný pojistný vztah jinak – 
např. přihlášením u zdravotní pojišťovny jako osoba bez zdanitelných příjmů (pokud nemá jinde 
jiné pojištěné zaměstnání nebo není OSVČ). 
Zaměstnavatel zároveň odhlašuje takového zaměstnance kódem „O“ (pokud byl předtím 
zaměstnavatelem přihlášen, tedy v předchozích měsících dosáhl na DPČ příjmu alespoň 2.000,- 
Kč). V opačném případě jej musí přihlásit (byl-li předtím odhlášen). 
 

• ZP za neomluvenou absenci u osob, kde je plátcem pojistného stát 
Byl opraven výpočet ZP v situaci, kdy zaměstnanec, za kterého je plátcem pojistného na zdravotní 
pojištění stát, má vykázanou neomluvenou absenci. Při výpočtu nebylo odvedeno pojistné z 
poměrné části minimální mzdy odpovídající počtu kalendářních dnů absence. Opraveno. 
 

• Přerozdělení nákladů na ZP a neplacené volno 
Minimální mzda, která je základem pro výpočet pojistného za neplacené volno a platí je povinně 
celé (!) zaměstnanec nebo zaměstnavatel, není součástí základen při přerozdělování nákladů na 
pojištění za zaměstnavatele. Zkontrolujte si nastavení způsobu zápočtu zdravotního pojištění u 
SLM neplaceného volna v číselníku SLM, zda odpovídá současné legislativě (způsoby zápočtu 
jsou koncipovány obecně 1/3 + 2/3 a dobrovolně / povinně). 
 

• Více PV a překročený max. VZ na důchodové pojištění 
Bylo opraveno načtení započtených dnů na ELDP na nekmenovém PV osoby za měsíce, kdy 
zaměstnanec v průběhu roku překročil maximální vyměřovací základ na důchodové pojištění.  
POZOR však na to, že úprava byla provedena již v programu výpočtu mzdy a to nasměrováním 
vyměřovacího základu SLM 0650 na jednotlivé pojištěné PV. Oprava se tedy projeví až pro 
měsíce vypočtené touto a následujícími verzemi (většinou od května 2010). Pokud by 
k překročení maximálního VZ došlo dříve, je nutno zkontrolovat a případně opravit výsledný ELDP. 
 

• Výpočet pojistného pro stanovení základu daně u cizinců s E101 
Byl opraven výpočet pojistného pro zvýšení základu daně u cizinců, kteří pojistné na základě 
dokladu E101 v ČR neplatí – přesto je nutno jim základ daně navýšit o pojistné, které by za ně 
zaměstnavatel odvedl. 
 

• Dovolená čerpaná po návratu z mateřské dovolené před nástupem na rodičovskou 
dovolenou 
Byl opraven výpočet krácení dovolené. Vyčerpanou dovolenou, kterou si zaměstnanec čerpá po 
návratu z mateřské dovolené před nástupem na rodičovskou dovolenou nelze z důvodu 
následného čerpání rodičovské dovolené krátit (§223 odst.1 zákoníku práce). Opraveno.  
 
 



Elanor spol. s r.o.   strana  4 

 

• Konto pracovní doby – zaměstnanci odměňovaní hodinovou mzdou 
Vzhledem k tomu, že stálá mzda je v rámci KPD stanovena jako měsíční, je po dobu zařazení PV 
do vyrovnávacího období KPD stálá (tedy skutečně vyplacená) mzda počítána jako měsíční, i když 
je zaměstnanec odměňován hodinovou mzdou a dosažená mzda je vypočtena jako hodinová. 
 

• VYP: Hlášení o bezprostředně navazujících PV 
Doplněna kontrola na stejný druh PV. 
 

• Periodické úpravy – nápočty 
Při periodický úpravách – nápočtech byly provedeny následující úpravy  : 

- zaměstnanci, kterému v uzavíraném období vzniklo nemocenské pojištění, se vytvoří 
záznam o denním vyměřovacím základu s určením rozhodného období měsíce nástupu 
do zaměstnání. Toto RO je pak použito např. v sestavě S05NEM07 – Příloha k žádosti o 
nemocenskou dávku, 

- zaměstnanci se zaměstnáním malého rozsahu (ZMR) se nezapočtou žádné dny ani 
vyměřovací základ pro DVZ v případě, že nedosáhne rozhodného příjmu, 

- kalendářní dny evidované na SLM 0501 – vojenské cvičení jsou posuzovány jako 
započtené dny pro DVZ (nejsou dobami vyloučenými). 

 

2.2.3 Sestavy a exporty 
• Sjednocení chování editace parametrů sestav 

Pokusili jsme se sjednotit způsob editace některých vstupních parametrů sestav tak, aby při 
kliknutí na daný parametr byla předvyplněná hodnota ihned připravena k přepsání (celá je 
označená jako vybraný text), aby nebylo nutno ji v případě potřeby nejprve smazat a pak znovu  
zadat. 
Toto chování se týká parametrů typu : 

- období – rrrrmm, 
- období – rok, 
- období – datum, 
- počet kopií tisku. 

 
Chování ostatních parametrů při editaci je dáno jejich charakterem. 
 

• ELDP pro důchodce – ZMR a načítání odečtených dob 
U zaměstnanců pracujících po důchodovém věku na DPČ vedené jako zaměstnání malého 
rozsahu se na ELDP nenačítaly správně odečtené doby. Chyběly v nich dny za měsíce, kdy 
zaměstnanec nedosáhl rozhodného příjmu. Opraveno 
 

• ELDP – zaměstnanec nepojištěný celý rok 
Při generování ELDP bylo opraveno označování nepojištěné doby po celý kalendářní rok (křížek 
ve 13. měsíci). U zaměstnanců, kteří např. byli od začátku kalendářního roku na rodičovské 
dovolené a ukončili PV před koncem měsíce prosince (např. 30.12.), je nutno zakřížkovat 
jednotlivé nepojištěné měsíce – křížek u 13. měsíce lze použít pouze tehdy, trvá-li doba 
důchodového nepojištění skutečně celý kalendářní rok, tedy od 1.1. do 31.12. příslušného roku. 
Opraveno.  
 

• ELDP – tisk nad výběrem 
Před hromadným tiskem ELDP z formuláře Akce / ELDP tlačítko Tisk - nově se automaticky 
ukládá aktuální výběr a lze ho tak použít pro tisk. 
 

• ELDP – vyhodnocení „X“ měsíců 
Vyloučené doby musí být na celou dobu trvání PV v měsíci, nemusí být všechny dny kalendářního 
měsíce. 
 

• ELDP –vyloučené doby při starobní důchodu 
Opravena chyba ve výpočtu vyloučených dob při vzniku nemoci v den vzniku nároku na starobní 
důchod. 
 

• S05VYK01 – Výkaz o úplných nákladech práce pro rok 2009 a další 
V sestavě S05VYK01 – Výkaz o úplných nákladech práce – byla doplněna část týkající se osob 
pracujících na základě dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr. 
V souvislosti s tímto rozšířením a přejmenováním jednotlivých částí výkazu byly doplněny nové 
kódy do obecné započitatelnosti UNP4-01. 



Elanor spol. s r.o.   strana  5 

 

Výkaz pro období dřívější než rok 2009 používá kódy původního členění výkazu (22xxx), pro 
období roku 2009 a další jsou používány kódy nového členění výkazu (Axxxx).  
Změnový skript  u shodných částí výkazu zkopíruje obsah jednotlivých kódů započitatelnosti 
(například část nového výkazu označená jako A104, řádek 03 má stejný obsah jako původní část 
označená jako 227, řádek 03. Proto bude skriptem obsah původního kódu započitatelnosti 22703 
zkopírován do nového kódu započitatelnosti A10403) 
Doporučujeme zkontrolovat vyčíslené hodnoty. V případě potřeby úpavy započitatelnsoti nás 
kontaktujte na fis@ssc.cas.cz.  
 

• S05SSP01 – Potvrzení příjmů pro přídavek na dítě 
V sestavě S05SSP01 – Potvrzení příjmů pro přídavek na dítě – byl doplněn nově vyžadovaný údaj 
o výši vyplacené náhrady příjmu při DPN (pouze v zákonné výši, tedy bez nadlimitní náhrady) 
 

• S05NEM08 – údaje o srážkách 
Na sestavu S05NEM08 – Příloha k žádosti o provádění srážek z DNP – byly doplněny údaje o 
konkrétní srážce – číslo jednací, datum doručení a datum nabytí právní moci rozhodnutí. 
 

• S05VLI06EN – odstranění údaje denní vyměřovací základ 
Na anglické verzi textového výplatního lístku byl v souladu s legislativním stavem odstraněn údaj o 
denním vyměřovacím základu zaměstnance – tento údaj již zaměstnavatel nesleduje. 
  

• Export platebních příkazů pro UniCreditBank ve formátu MultiCash 
Byl vytvořen nový standardní export platebních příkazů pro UniCredit Bank CZ ve formátu 
MultiCash. V souvislosti s tím byl založen nový kód zasílání 31 – UniCredit Bank CZ. 
 

• Export platebních příkazů ve formátu Gemini - standard 
Do standardních exportů byl zařazen export platebních příkazů ve formátu Gemini. Export je 
navázán na stávající kód zasílání 17 – Gemini. 
 

• Přihlášky k NP /ONZ – údaj Pošta 
V exportu ONZ pro ČSSZ bylo opraveno zobrazování údaje Pošta u krátkých názvů – jsou 
odstraněny vedoucí a koncové mezery.  
Zároveň bylo opraveno načítání státu u kontaktní adresy. 


